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CPU C01

EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO PAVER DE 20CM X 10CM, ESPESSURA 

DE 6CM, COLCHÃO DE AREIA 3CM, INCLUSIVE TRANSPORTE M2    58,25 0,00

SINAPI-I 370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) M3    0,0568 66,67 0,00

SINAPI-I 4741 PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) M3    0,0106 68,00 0,00

SETOP RO-41337

TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE   

<= 10,00 KM M3XKM 0,39092 1,24 0,00

SINAPI-I 36156

BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 

FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, 

RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO M2    1,0144 41,10 0,00

SINAPI 95877

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 

30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016 M3XKM 0,4301056 0,76 0,00

SINAPI 88260 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,4016 13,73 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,4016 13,06 0,00

SINAPI 91277

PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 

KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 CHP 0,0069 7,78 0,00

SINAPI 91278

PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 

KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 CHI 0,1939 0,58 0,00

SINAPI 91283

CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE 

CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 

1") - CHP DIURNO. AF_08/2015 CHP 0,0135 17,22 0,00

SINAPI 91285

CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE 

CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 

1") - CHI DIURNO. AF_08/2015 CHI 0,1873 0,67 0,00

CPU C02 VASO PARA PLANTAS MODELO 01 UN 177,34 0,00

SINAPI 100480

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE 

IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 M3 0,071 448,79 0,00

SETOP RO-41559

FORMAS CURVAS DE MADEIRIT (EXECUÇÃO, INCLUINDO DESFORMA, FORNECIMENTO E 

TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) M2 1,66 56,36 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 13,06 0,00

SINAPI 98505 PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 M2 0,322 51,17 0,00

SINAPI-I 7253 TERRA VEGETAL (GRANEL) M3    0,22 85,71 0,00

SINAPI 73881/1 EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2 M2 0,3217 5,61 0,00

SINAPI 88549 FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BRITA 2-DRENOS E FILTROS   MM M3 0,02 87,86 0,00

CPU C03 VASO PARA PLANTAS MODELO 02 UN 244,78 0,00

SINAPI 100480

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE 

IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 M3 0,0975 448,79 0,00

SETOP RO-41559

FORMAS CURVAS DE MADEIRIT (EXECUÇÃO, INCLUINDO DESFORMA, FORNECIMENTO E 

TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) M2 2,22 56,36 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,25 13,06 0,00

SINAPI 98505 PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 M2 0,43 51,17 0,00

SINAPI-I 7253 TERRA VEGETAL (GRANEL) M3    0,38 85,71 0,00

SINAPI 73881/1 EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2 M2 0,43 5,61 0,00

SINAPI 88549 FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BRITA 2-DRENOS E FILTROS   MM M3 0,03 87,86 0,00

CPU C04 VASO PARA PLANTAS MODELO 03 UN 355,05 0,00

SINAPI 100480

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE 

IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 M3 0,144 448,79 0,00

SETOP RO-41559

FORMAS CURVAS DE MADEIRIT (EXECUÇÃO, INCLUINDO DESFORMA, FORNECIMENTO E 

TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) M2 2,89 56,36 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,5 13,06 0,00

SINAPI 98510

PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. 

AF_05/2018 UN 1 53,08 0,00

SINAPI-I 7253 TERRA VEGETAL (GRANEL) M3    0,569 85,71 0,00

SINAPI 73881/1 EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2 M2 0,5281 5,61 0,00

SINAPI 88549 FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BRITA 2-DRENOS E FILTROS   MM M3 0,036 87,86 0,00

CPU C05 BANCO DE CONCRETO COM ASSENTO EM MADEIRA PLÁSTICA UN 877,20 490,30

COTAÇÃO CT01 ASSENTO EM MADEIRA PLÁSTICA PARA BANCO M2 0,9 544,78 544,78

SETOP RO-41494

CONCRETO ESTRUTURAL COM RESISTÊNCIA FCK >= 15,0 MPA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EXCLUI O TRANSPORTE DOS AGREGADOS) M3 0,12 306,39 0,00

SETOP RO-42418

FORMAS PLANAS DE COMPENSADO COM REVESTIMENTO RESINADO (EXECUÇÃO, INCLUINDO 

DESFORMA,FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) M2 2,17 46,04 0,00

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 8 18,22 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 8 13,06 0,00

CPU C06 LIXEIRA EM CONCRETO COM PORTA EM MADEIRA PLÁSTICA UN 426,60 197,96

COTAÇÃO CT02 PORTA EM MADEIRA PLÁSTICA PARA LIXEIRA UNIDADE 2 98,98 98,98

SETOP ED-49784

FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM 

FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO) M3 0,045 383,41 0,00

SETOP RO-42418

FORMAS PLANAS DE COMPENSADO COM REVESTIMENTO RESINADO (EXECUÇÃO, INCLUINDO 

DESFORMA,FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) M2 1,032 46,04 0,00

SETOP ED-49698 DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3 1/2" X 2 1/2" U 4 8,90 0,00

SINAPI-I 3119 FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 2", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO UN    2 1,58 0,00

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4 18,22 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4 13,06 0,00

CPU C07 CANALETA DE CONCRETO 40X65 M 223,06 0,00

SINAPI 93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 M3 0,325 51,66 0,00

COMPOSIÇÕES
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SETOP RO-43886

CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO.DISTÂNCIA 

MÉDIA DE TRANSPORTE DE 2.501 A 3.000  M M3 0,325 8,21 0,00

SETOP ED-51094 APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA M2 0,5 8,04 0,00

SETOP ED-49813 LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE M3 0,025 108,83 0,00

SETOP ED-49810 FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO) M2 1,5 39,02 0,00

SETOP ED-49620

FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE 

LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 0,11 454,34 0,00

SUDECAP 80.40.25 GRELHA DE CONCRETO 0,99 x 0,44 x 0,10M UN 1 75,00 0,00

SETOP ED-50367 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES HORA 1 13,38 0,00

CPU C08 REMOÇÃO E TRANSPORTE DE ESTRUTURA METÁLICA (PONTO DE ÔNIBUS) UN 375,60 0,00

SETOP ED-50367 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES HORA 8 13,38 0,00

SETOP ED-50381 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES HORA 8 18,57 0,00

SETOP ED-51125 TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA M3 6 20,00 0,00

CPU C09 EXECUÇÃO DE JUNTAS DE DILATAÇÃO EM MADEIRA M2 13,76 0,00

SINAPI-I 4408

RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE 

DA REGIAO M     2 2,36 0,00

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0683 18,08 0,00

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,25 18,22 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,25 13,06 0,00

Data Denis de Souza Silva

MG-127.216/D

Responsável Técnico:

CREA/CAU:
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